EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho

Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva

Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2021

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA através da Secretaria de Administração, vem Registrar os Preços para futura Aquisição
de combustíveis e óleos lubrificantes, para atender as necessidades das secretarias municipais de Magalhães de Almeida/MA, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021 – Processo Administrativo Nº00005/2021 – CPL - Sessão: 04/03/2021 às 14:00hs Pregoeira: Paula Lima
Costa. Adjudicação: 08/03/2021 homologação: 08/03/2021. EMPRESA: AUTO POSTO ESA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº.
17.320.927/0002-92, com sede na Rua Bernardo Lima, 2176, centro CEP: 65.550-000, cidade Magalhães de Almeida/MA, representada pelo
Edilson Soares portador da Cédula de Identidade nº 1.206 702 e do CPF nº 354.761.413-91. MATERIAL REGISTRADO.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.UNIT

1 Gasolina Comum Litro 260.000 5,73

2 Óleo Diesel S500 Litro 260.000 4,73

3 Óleo Diesel S10 Litro 260.000 4,75

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.UNIT

1 Fluido freio Dot 4 - embalagem
500ml

UND 150 23,90

2 Óleo 15w40 (API CH4) - Balde
20 litros

UND 150 372,67

3 Óleo lubrificante HD40 - Balde
20 litros

UND 150 360,00

4 Óleo lubrificante motor Diesel
Top Turbo

UND 350 35,33

5 Tambor de Graxa 20kg Chassi
2

UND 120 356,80

6 Óleo 90 GL5 - Balde 20 litros UND 120 434,67

7 Óleo 68 Balde 20 litros UND 100 401,00

8 Arla 32 (GL 20 litros) UND 350 88,33

9 Óleo 90 para transmissão -
Balde 20 litros

UND 100 363,00

10 Óleo 140 - Balde 20 litros UND 100 416,67

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida 09 de março 2021.

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Magalhães de Almeida, Ter, 09 de Mar de 2021 Ano V Edição - Nº 537

                               1 / 4

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 10a4b3d7a6089f9f0a387146e5cf24624fb40739

PORTARIA Nº 249/2021

TERMO DE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE ANTONIO JOSE SILVA CASTRO. O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA,
Estado do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02 de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - EXONERAR, A PEDIDO, o Sr.
ANTONIO JOSE SILVA CASTRO brasileiro, casado, maior, capaz, portador do CPF 270.061.743-68, Matricula 878,  do cargo de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, lotado na Secretaria Municipal de
Transportes, Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 09 de março de 2021. Raimundo Nonato
Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: e3edf6ebe73f3f4410e1a1c3eed98e1292a7860f

EXTRATO DE ADESÃO – ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA SRP 001/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA X PREFEITURA MUNICIPAL COLÔNIA DO GURGUEIA/PI. Objeto: Adesão
ao SRP 001/2020 ATA Nº 001/2020 de Preços Registrados para Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de
Aquisições de gêneros alimentícios (merenda escolar/hospitais e postos de saúde/programas da assistência social/administração geral) do
Município de Magalhães de Almeida/MA. ATA Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de Natureza Provisória, Outras
Informações: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA. Magalhães de Almeida/MA, 04 de março de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 5f3bd126b88c576c724db8e35baa5c0dc5d5c593

PORTARIA Nº 243/2021

INSTITUE A EXONERAÇÃO DO COORDENADOR DO IST' S DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 0 Prefeito Municipal de Magalhães
de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo
65. Considerando o disposto no inicio II do art. 9° da Lei n°236 de janeiro de 1998, RESOLVE: 1° - EXONERAR, o Senhor LAERCIO DE
CARVALHO LIMA brasileiro, solteiro, maior, capaz portador do CPF 707.238.773-00 e RG 2002010063371SSP/CE, para exercer o cargo de
COORDENADOR DO IST'S, lotado na Secretaria de Municipal de Saúde. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. Leia -se, Publique -se e Cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA, 01 de março de 2021. Raimundo
Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 51020e88b3e97f2522fd2117fea82f22e2b47785

PORTARIA Nº 244/2021

INSTITUE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DE PROGRAMAS CC8 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Prefeito Municipal de
Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção
II, Artigo 65. Considerando o disposto no inicio II do art. 9° da Lei n°236 de janeiro de 1998, RESOLVE: 1° - NOMEAR, o Senhor RAI VIEIRA
DA SILVA brasileiro, solteiro, maior, capaz portador do CPF 048.459.653 - 56 e RG 040385620100 SSP/MA, para exercer o cargo de
COORDENADOR DE PROGRAMAS CC8, lotado na Secretaria de Municipal de Saúde. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. Leia -se, Publique -se e Cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA, 01 de março de 2021.
Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 8fc467f96430a642f89dcb3e8bec5eef0b63ff2c

PORTARIA Nº 248/2021

TERMO DE RELOTAÇÃO ITAMAR MASCARENHAS DA SILVA. O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do
Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. Considerando o
disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02 de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - RELOTAR, o Sr. ITAMAR MASCARENHAS DA
SILVA, servidor público, brasileiro, casado, maior, capaz, portador do CPF 019.196.183-33, Matricula 388 para exercer o cargo de VIGIA
no CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social. Art. 2º - Esta Portaria entra em

Magalhães de Almeida, Ter, 09 de Mar de 2021 Ano V Edição - Nº 537

                               2 / 4

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
08 de março de 2021. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ecbc60365d84f41abcc34a5325e8c515e61c5b19

Magalhães de Almeida, Ter, 09 de Mar de 2021 Ano V Edição - Nº 537

                               3 / 4

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por
RAIMUNDO
NONATO CARVALH
O:09915613334
DADOS: 2021.03.09
05:03:11 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

Magalhães de Almeida, Ter, 09 de Mar de 2021 Ano V Edição - Nº 537

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-03-09T17:03:10-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS